
275ª feira | 14/Out/2021  - Edição nº 11035







EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2021
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 17.853.362-2.
CONTRATADA: CONSTRUTORA VE-TOR CURITIBA EIRELI.

Curitiba, 11 de outubro de 2021
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato Nº 006/2021

PARTES: PARANACIDADE e o CONSÓRCIO PARANATECH
OBJETO:
de Cascavel, etapas 1 e 2.1, da planilha de quantidades e preços, com valores 
de R$ 462.688,05 e R$ 92.537,61, respectivamente, totalizando R$ 555.225,66, 

DATA DE ASSINATURA: 09/09/2021

de Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 

Sumaré e CSB-08 - Jardim Oasis de Paranavaí.. Contratada EXATA LOCACAO 
E TERRAPLANAGEM EIRELI, valor R$ 83000,00, contrato nº 45411, data de 
assinatura 07/10/2021.

torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 10623/2021, 
Contratação de serviços para construção de 04 Fustes com reservatório de 5.000 litros 
nas ETE's de Amaporã, Diamante do Norte e Vila City em Paranavaí. Contratada 
DANFLEX COMERCIO E MONTAGENS HIDRAULICAS LTDA - ME, valor 
R$ 30587,84, contrato nº 45435, data de assinatura 06/10/2021.

torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 10401/2021, 

no Sistema de Tamboara.. Contratada MACHADO ENGENHARIA, valor R$ 
73081,00, contrato nº 45503, data de assinatura 13/10/2021.

de Licitação por inviabilidade de competição, nº 10795/2021, Reparos em três 

DIGICROM ANALITICA LTDA, valor R$ 9694,00, contrato nº 45490, data de 
assinatura 06/10/2021.

torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 10501/2021, 
Contratação de serviços de manutenção em guarda-corpos de PRFV das ETA’s 
Iguaçu e Iraí - Curitiba/PR e Pinhais/PR.. Contratada N&N ENGENHARIAE 
CONSULTORIA LTDA, valor R$ 48374,12, contrato nº 45451, data de assinatura 
07/10/2021.



Resultado do Pregão Eletrônico 015/2021 DPPR
Objeto: Registro de preços para
5 litros.
Lote 01: MR Licitações Ltda, CNPJ: 41.687.100/0001-15, Valor da Proposta 
R$ 25.993,10 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e três reais com dez 
centavos).
.Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.




2º Termo Aditivo ao Contrato
PROT.: 7412/2019             PE: 27/2019              CONTRATO: 151/2019
CONTRATADO: Macale Transporte e Comércio – Eireli – ME
CNPJ: 19.018.615/0001-73
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de transporte 

consumo e/ou bens móveis entre as Unidades do Ministério Público do Estado 

VIGÊNCIA: 10/10/2021 a 09/10/2022.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3974.
VALOR ESTIMADO: R$ 375.000,00.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021-MP/PGJ

HOMOLOGAÇÃO

Adotando o contido no Parecer nº 2765/2021-NAJ/SUBADM, o Subprocurador-
Geral para Assuntos Administrativos HOMOLOGOU o procedimento licitatório na 

DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA., com os valores R$ 6.863,40 e 
R$ 5.656,90, respectivamente. Curitiba, 8 de outubro de 2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021-MP/PGJ

RESULTADO

A Pregoeira julgou HABILITADA e VENCEDORA a licitante GMG Comércio 

no lote 2, com o valor de R$ 1.304,60, no lote 3, com o valor de R$ 420,16, no lote 
4, com o valor de R$ 1.228,20, no lote 5, com o valor de R$ 5.410,00, no lote 6, 
com o valor de R$ 2.700,00, e no lote 7, com o valor de R$ 9.225,00. Decorrido o 
prazo recursal sem manifestação, a Pregoeira ADJUDICOU os objetos dos lotes 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021-MP/PGJ

RESULTADO

O Pregoeiro julgou DESCLASSIFICADAS antes da etapa de lances as propostas 

o item 7.1 do Edital, nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 

Automotiva Ltda, por infringir o item 7.1.1 do Edital, nos lotes 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 
10, 11, 14 e 15; e HABILITADA e VENCEDORA a licitante: Setim & Titon Ltda, 
no lote 4, com o valor de R$ 18.000,00, no lote 9, com o valor de R$ 14.700,00, 
no lote 11, com o valor de R$ 5.460,00, e no lote 13, com o valor de R$ 10.278,00. 
Decorrido o prazo recursal sem manifestação, o Pregoeiro julgou PREJUDICADOS 
os lotes 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15 e 16; e foram ADJUDICADOS os objetos 

.


